
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 4/2024/KT/ZOM

U S N E S E N Í
37. schůze Rady města Opočna

konaná dne 26. 2. 2024 v kancelář starostky města od 16:00 hod.

37R/2024/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky. 

37R/2024/2 Rada  města  Opočna  schvaluje  účetní  závěrku  Základní  umělecké  školy  Luboše  Sluky,
Opočno, příspěvková organizace (IČ: 71231137) za rok 2023  a inventarizační zprávu za rok
2023.

37R/2024/3 Rada města Opočna schvaluje hospodářský výsledek Základní umělecké školy Luboše Sluky,
Opočno, příspěvková organizace (IČ: 71231137) za rok 2023 ve výši 55 756,08  Kč a rozhodla
o jeho přidělení do rezervního fondu školy.

37R/2024/4 Rada města Opočna schvaluje účetní závěrku Základní školy, Opočno, okres Rychnov nad
Kněžnou (IČ: 75015013) za rok 2023 a inventarizační zprávu za rok 2023.

37R/2024/5 Rada města Opočna schvaluje hospodářský výsledek Základní školy, Opočno, okres Rychnov
nad Kněžnou (IČ: 75015013)  za rok 2023 ve výši 190 984,85. Kč. Část hospodářského
výsledku ve výši  16 176  Kč bude přidělena do fondu odměn a část ve výši 174 808,85 Kč
do fondu rezervního.  

37R/2024/6 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Dodatek č. 28 a dodatek č. 29 k Pojistné smlouvě
č. 0509612018 mezi městem Opočnem a Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s., se sídlem
Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, IČO: 46973451.

37R/2024/7 Rada města Opočna nesouhlasí s výměnou bytové jednotky č. 14 za bytovou jednotku č. 1
na adrese Dobrušská 623, Opočno.                                                                      

 

37R/2024/8 Rada města Opočna souhlasí s podáním žádosti o dotaci u Nadačního fondu ŠKODA AUTO,
se sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 00177041 o přidělení
dotace na rekonstrukci dvou bytových domů v ul. Jana Pitra v Opočně.

37R/2024/9 Rada města Opočna nesouhlasí se stavebními úpravami v I. NP budovy čp. 635, budova
Polikliniky, která je součástí pozemku parc. č. 454/2, vše v obci Opočno, k.ú. Opočno pod
Orlickými horami, z důvodu nepřiměřené technické náročnosti a vysokých nákladů.

37R/2024/10 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících
podnikání  ze  dne 29.03.2022 mezi  paní  Dagmar Petrovou,  bytem Rohenice 45,  517 71
Rohenice, IČO: 04792637 a městem Opočnem. Dodatek bude podepsán ke dni 01.03.2024. 
Zároveň rada města revokuje usnesení 35R/2024/10.

37R/2024/11 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících
podnikání ze dne 31.03.2022 mezi Oblastní nemocnicí Náchod a.s., se sídlem Purkyňova 446,
547 01 Náchod, IČO: 26000202 a městem Opočnem.

37R/2024/12 Rada  města  Opočna  schvaluje  účetní  závěrku  za  rok  2023  Mateřské  školy  Opočno.
Rada města schvaluje hospodářský výsledek ve výši 39 255,41 Kč a souhlasí s převodem
částky 31 455,41 Kč do rezervního fondu a částky 7 800,- Kč (19,9%) do fondu odměn.
Rada města Opočna schvaluje také inventarizační zprávu mateřské školy za rok 2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

37R/2024/13 Rada města Opočna bere na vědomí Zápis č. 1/2024 z jednání Bytové a sociální komise.
Zároveň  bere  na  vědomí  seznam  uchazečů  o  pronájem  bytových  jednotek  a  pověřuje
odbor majetku a vedení města přípravou návrhu na obsazení bytových jednotek v ulici Jana
Pitry s  tím, že návrh bude předložen bytové a sociální  komisi  k projednání  a následně
předložen ke konečnému schválení Radě města. Při obsazování bytových jednotek  bude
přihlíženo k bytové a sociální situaci žadatelů a k jejich ekonomické situaci.

37R/2024/14 Rada města Opočna rozhodla zveřejnit  záměr na pronájem nebytového prostoru č.  104,
o celkové výměře podlahové plochy 12,80 m2, umístěného v I. NP budovy čp. 246, která je
součástí pozemku parc.č. 449/1, v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami.

37R/2024/15 Rada  města  Opočna  rozhodla  o  zrealizování  oprav  venkovních  schodů  před  vchody
do objektu čp. 654 – objekt Mateřské školy Opočno a rozhodla zadat zakázku společnosti
Kamenosochařství Holanec – Ing. Aleš Holanec, sídlem Zd. Nejedlého 607, 51801 Dobruška,
IČO: 11079878. Oprava schodů bude řešena formou objednávky.

37R/2024/16 Rada města Opočna souhlasí s pronájmem bytové jednotky č. 22, na adrese Podzámčí 716,
Opočno, panu ***

Nájemní smlouva s ním bude uzavřena na dobu určitou 12 měsíců. 

37R/2024/17 Rada města Opočna souhlasí s pronájmem bytové jednotky č. 33, na adrese Tyršova 673,
517 73 Opočno, paní ***

Nájemní smlouva s ní bude uzavřena na dobu určitou 12 měsíců.

37R/2024/18 Rada města Opočna souhlasí s novým knihovním řádem Městské knihovny Opočno, včetně
nového ceníku s platností od 1.3.2024.

37R/2024/19 Rada města Opočna souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace pro uložení sítí pro
stavební záměr „Veřejné osvětlení v obci Čánka“ a se zvláštním užíváním místní komunikace
pro  provedení  stavebních  prací  „FTTH  Čánka  Opočno  CARYC1  -  vysokorychlostní  sítě
internetu“, vše v k.ú. Čánka, na pozemcích místních komunikací: parc.č. 601/1, parc.č. 601/2,
parc.č. 11/10, parc.č. 10/1, parc.č. 31/1, parc.č. 608, parc.č. 102, parc.č. 57, parc.č. 56,
parc.č. 142/1, parc.č. 427, parc.č.  585.

37R/2024/20 Rada  města  Opočna  souhlasí  s  umístěním  jednoho  betonového  květináče  (nebo
dvou  menších)  před  okny  bytové  jednotky  č.  14  na  náklady  města,  s  cílem  zamezit
nevhodnému a protizákonnému parkování před okny suterénní bytové jednotky.

37R/2024/21 Rada  města  Opočna  souhlasí  s  přechodnou  uzavírkou  a  navrženou  objízdnou  trasou
související s opravou železničního přejezdu P5087 u železniční stanice Opočno v termínu
od 10.05.2024 do 18.05.2024.

37R/2024/22 Rada města  Opočna rozhodla  uzavřít  Smlouvu o  budoucí  smlouvě o  zřízení  služebnosti
inženýrské  sítě  a  dohodu  o  umístění  stavby  č.  IE-12-2007941/SIS/1  mezi  městem
Opočnem; manželi *** a firmou ČEZ Distribuce, a.s., sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-
Podmokly,  IČO:  24729035,  zastoupenou  společností  Montrojekt,  a.s.,  sídlem  Arnošta
z Pardubic 2082, 531 17 Pardubice, IČO: 28494032.

37R/2024/23 Rada města Opočna nepožaduje v současné době řešení dobíjecích stanic pro elektromobily
v  PD na revitalizaci parkovacích ploch v Mírové a Krátké ulici.

37R/2024/24 Rada města Opočna doporučuje vyčkat konečného řešení ze strany vlády a až následně
se případně zabývat možností doplacení chybějících finančních prostředků ze strany města,
jako zřizovatele. Konečné rozhodnutí je v kompetenci Zastupitelstva města.

37R/2024/25 Rada města Opočna souhlasí se záborem chodníku umístěného na pozemku parc.č. 1672 –
ostatní komunikace na Kupkově nám. a na pozemku parc.č. 1682 – ostatní komunikace v ul.
Zámecká z důvodu realizace opravy zděného oplocení zámeckého parku. Zábor veřejného
prostranství bude trvat po dobu cca 4 měsíců. Zábor bude zpoplatněn podle platné OZV.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

37R/2024/26 Rada města Opočna souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace – chodník v Zámecké
ulici, před domem č.p. 64, a to za účelem umístění letní předzahrádky před kavárnou Road
Bar Café.

Souhlas se zvláštním užíváním místní komunikace – chodníku v Zámecké ulici se vydává
na letní turistickou sezónu 2024, konkrétně od 15.03.2024 do 15.11.2024. Od 16.11.2024
do 14.03.2024 bude celá předzahrádka včetně pódia s oplocením demontována. Na další
sezónu bude nutné radě města předložit novou žádost o souhlas. Za zábor bude vyměřen
poplatek dle příslušné OZV.

37R/2024/27 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Dohodu o podmínkách zřízení služebnosti k tíži části
budovy čp. 247 v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami, za účelem umístění,
provozování,  oprav  a  údržby  základnové  stanice  sítě  elektronických  komunikací  mezi
společností  Vantage  Towers  s.r.o.,  sídlem  Závišova  502/5,  Nusle,  140  00  Praha,  IČ:
09056009 a městem Opočnem, dle předložených finančních podmínek.

37R/2024/28 Rada města Opočna rozhodla zadat opravu kuchyňských linek v bytovém domě čp. 774 panu
Josefu Svatoňovi, sídlem Domašín 24, 518 01, IČO: 15041581 dle cenové nabídky ze dne
14.02.2024, oprava bude řešena formou objednávky.  

 

37R/2024/29 Rada města  Opočna schvaluje  vyhlášení  výběrového řízení  na  ředitelku  Mateřské  školy
Opočno.  Rada města  dále  souhlasí  s  tím,  aby byl  v  rámci  konkurzního řízení  nabídnut
případnému zájemci i pronájem služebního bytu.

Šárka Škrabalová
starostka  města


